Conselho Superior

PORTARIA DPES Nº 204, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2022.

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, na forma do art. 6º, §4º e do art. 7º, XXI da Lei complementar estadual nº 55/1994, CONVOCA o Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado do Espírito Santo para a 19ª Sessão Ordinária que será realizada de forma híbrida (presencial e online) no dia 18 de fevereiro de 2022, às 9h, com a seguinte pauta:

1. ORDEM DO DIA

1.1 Processo nº 00003422/2021;

Conselheiro Relator: Rodrigo Borgo Feitosa; Assunto: Edital de promoção para o ano de 2021.

Situação: Votação a iniciar.

1.2 Processo nº 00002699/2021;

Conselheiro Relator: Saulo Alvim Couto;

Assunto: Atualização das listas de antiguidade para

fins de promoção e remoção. Situação: Votação a iniciar.

Vitória, 16 de fevereiro de 2022.

GILMAR ALVES BATISTA

Presidente do Conselho Superior Defensor Público-Geral

Protocolo 802083

Gerência de Recursos Humanos

PORTARIA DPES Nº 199 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2022

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais, faz publicar o (s) seguinte (s) ato (s):

TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE BERNARDO FRAGA JUNQUEIRA CARNEIRO de 16.02.2022 a 06.04.2022 lotado na Central de Atendimento ao Público na Defensoria, no turno vespertino.

TERMO ADITIVO AO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE NATALIA DA SILVA CAMPOS MONTEIRO de 01.01.2022 a 04.03.2022 lotada na 5ª Defensora Recursal Cível de Vitória, no turno vespertino.

TERMO ADITIVO AO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE IRENI BELEM PRANDO de 25.02.2022 a 24.02.2023 lotada na 1ª Defensoria de Orfãos, Sucessões e Proteção à Pessoa com Transtorno Mental e Deficiencia Intelectual de Vitória, no turno vespertino.

RESCISÃO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE THAIS CUSTODIO BIAZATTI lotada na 2ª Defensoria Cível de Cachoeiro de Itapemirim, a partir de 16.02.2022.

RESCISÃO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE STEPHANE DOS SANTOS ESTEVES lotada na Defensoria de Atendimento Inicial e Solução Extrajudicial de Conflitos de Serra, a partir de 04.02.2022.

Vitória, 16 de fevereiro de 2022 Josenir Peterle Diretora de Gestão de Pessoas

Protocolo 802332

Poder Judiciário

Tribunal Regional Eleitoral - TRE -

ATO Nº 91, DE 16/02/2022

O DESEMBARGADOR JOSÉ PAULO CALMON NOGUEIRA DA GAMA, PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais, resolve:

- 1) TORNAR SEM EFEITO a designação automática referente a ISABELLE BUSSOLARI ARANTES, servidora efetiva deste TRE/ES, contida no Ato nº 506/2019, publicado no DIO-ES em 20/11/2019, a partir da data de publicação deste ato.
- 2) TORNAR SEM EFEITO a designação automática referente a DIEGO DOMINGOS SOARES, servidor efetivo deste TRE/ES, contida no Ato nº 525/2019, publicado no DIO-ES em 11/12/2019, a partir da data de publicação deste ato.
- **3) EFETUAR** a designação automática de DIEGO DOMINGOS SOARES, servidor efetivo deste TRE/ES, para o exercício, **em substituição**, da Função Comissionada de Chefe de Cartório da **54ª Zona Eleitoral Cariacica** (FC-6), nos afastamentos, impedimentos legais ou regulamentares do titular e na vacância do cargo, nos termos da Resolução TRE-ES nº 146/10, publicada em 05/07/2010, c/c o art. 38 e parágrafos da Lei nº 8.112/90, **a partir da data de publicação deste ato**.

DES. JOSÉ PAULO CALMON NOGUEIRA DA GAMA PRESIDENTE

Protocolo 802326

ATO Nº 89, DE 16/02/2022

O DESEMBARGADOR JOSÉ PAULO CALMON NOGUEIRA DA GAMA, PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais, resolve:

- 1) TORNAR SEM EFEITO a designação automática referente a LORRAINY SCOPEL SIMÕES ARAUJO, servidora efetiva deste TRE/ES, contida no Ato nº 153/2017, publicado no DIO-ES em 30/03/2017, em razão de sua remoção para a 1ª Zona Eleitoral Vitória, a partir de 07/02/2022.
- 2) EFETUAR a designação automática de PATRICK MACHADO CAMPO DALL'ORTO, servidor efetivo deste TRE/ES, para o exercício, em substituição, da Função Comissionada de Chefe de Cartório da 40ª Zona Eleitoral Venda Nova do Imigrante (FC-6), nos afastamentos, impedimentos legais ou regulamentares do titular e na vacância do cargo, nos termos da Resolução TRE-ES nº 146/10, publicada em 05/07/2010, c/c o art. 38 e parágrafos da Lei nº 8.112/90, a partir de 17/02/2022, caso a publicação do presente ato ocorra até a referida data, do contrário, a partir da publicação do mesmo.

DES. JOSÉ PAULO CALMON NOGUEIRA DA GAMA PRESIDENTE

Protocolo 802331